
 1

Město Rakovník      
Rada města Rakovníka 

 
 

Z á p i s 
 

ze 112. schůze rady města, která se konala dne 21. 10. 2010 od 8,00 hodin ve Wintrově síni 
v Rakovníku 

 
Přítomni: Ing. Zdeněk Nejdl, starosta, 
 Bc. Jan Švácha, místostarosta, 
 Ing. Eduard Filip, člen rady města, 
 Mgr. Zdeňka Jirková, členka rady města, 
 PaedDr. Luděk Štíbr, člen rady města, 
 Mgr. Eliška Holková, tajemnice MěÚ. 
 
Omluveni: RNDr. Jan Jirátko, člen rady města, 
 Ing. Michal Volf, člen rady města. 
 
Program:     1.   Zahájení a kontrola zápisu 

2.  Zprávy odboru dopravy  
3.  Zpráva odboru životního prostředí 
4.  Zpráva odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
5.  Zpráva odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
6.  Zprávy odboru vnitřních věcí 
7.  Zpráva ekonomického odboru 
8.  Zprávy odboru výstavby a investic 
9.  Zprávy odboru správy majetku 

                 10.  Zpráva kanceláře tajemníka úřadu 
 

1. Zahájení a kontrola zápisu 
Schůzi rady města zahájil a řídil starosta Ing. Zdeněk Nejdl. Rada zahájila jednání ve složení Nejdl, 
Štíbr, Švácha, Jirková, v průběhu jednání se dostavil Filip. 
Zapisovatelkou ustanovil starosta pí Jaroslavu Holou. 
Zápis ze 111. schůze rady města byl zkontrolován a bez připomínek podepsán. 
 
U S N E S E N Í  985/10 
Rada města schvaluje navržený program jednání.                                                (Přijato všemi 4  hlasy)  
 
2. Zprávy odboru dopravy 
Zprávy uvedl vedoucí odboru p. F. Fröhlich. 

A. Zpráva o zahájených řízeních, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení dle zákona                     
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění.  
U S N E S E N Í  986/10 
Rada města  
- bere na vědomí zahájená řízení od 7. 10. 2010 do 18. 10. 2010 vedená odborem dopravy pod 

pořadovými čísly 393 – 396, 
- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovníka za podmínek 

stanovených odborem správy majetku.                                        (Přijato všemi 4 hlasy)  
 
B. Zpráva o vydaných rozhodnutích, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení dle 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
U S N E S E N Í   987/10  
Rada města  



 2

 bere na vědomí rozhodnutí vydaná odborem dopravy od 24. 9. 2010 do 19. 10. 2010 pod 
pořadovými čísly 397 – 415, 

 souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovníka za podmínek 
stanovených odborem správy majetku.                                     (Přijato všemi 4 hlasy)  

V 8,05 hodin se dostavil na schůzi rady města p. Filip. 

3. Zpráva odboru životního prostředí 
Zprávu uvedla zástupkyně vedoucí odboru pí V. Benešová. 
 
A. Informativní zpráva o zahájených řízeních na úseku ochrany přírody a krajiny na území 
města Rakovníka dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 
U S N E S E N Í   988/10  
Rada města bere na vědomí informativní zprávu o zahájených řízeních dle zákona č. 114/1992 Sb.,                  
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, na území města Rakovníka za období od 7. 10. 2010 do 
21. 10. 2010 vedených pod pořadovými čísly 53 – 56.                                      (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
4. Zpráva odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Zprávu uvedla zástupkyně vedoucího odboru pí M. Machková. 
 
A. Zpráva k návrhu na přidělení bytu č. 12 v DPS  Wintrovo nám., Rakovník. 
U S N E S E N Í   989/10  
Rada města  
 rozhoduje na základě návrhu komise sociálních věcí a doporučení MěÚ Rakovník podle § 10 odst. 

2 zákona č. 102/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, přidělit byt č. 12 v DPS čp. 1903, 
Wintrovo nám., Rakovník, p. Václavu Zdeňkovi, trvale bytem Kolešovice 187, 

 rozhoduje uzavřít smlouvu o úhradě jednorázového příspěvku při umístění občana do domu 
s pečovatelskou službou v Rakovníku s obcí Kolešovice, 

 pověřuje starostu podpisem smlouvy o úhradě jednorázového příspěvku při umístění občana do 
domu s pečovatelskou službou v Rakovníku a podpisem nájemní smlouvy.  (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
5. Zpráva odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu  
Zprávu uvedla vedoucí odboru Ing. M. Polcarová. 
 
A. Zpráva k vyhlášení výtvarné soutěže pro děti mateřských škol a žáky 1. až 9. tříd základních 
škol. 
U S N E S E N Í   990/10 
Rada města  
 rozhoduje vyhlásit ke dni 25. 10. 2010 výtvarnou soutěž pro děti mateřských škol a žáky 1. až 9. 

tříd základních škol správního obvodu Městského úřadu Rakovník na téma „Zimní radovánky“ 
v těchto kategoriích: 
- kategorie – děti mateřských škol,  
- kategorie –  žáci 1. stupně základních škol, 
- kategorie –  žáci 2. stupně základních škol, 

 ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu zajistit ceny pro 
vítěze v celkové výši 6 000,- Kč, zabezpečit prezentaci vítězných prací, zajistit jejich vyhodnocení 
a diplomy pro autory oceněných prací v termínu dle předložených pravidel soutěže, 

 jmenuje porotu pro hodnocení výtvarných prací ve složení: Ing. Tomáš Kapsa, Milena Křikavová, 
Bc. Jan Polák, 

 pověřuje starostu převzetím záštity nad výtvarnou soutěží.                           (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   991/10 
Rada města rozhoduje zrušit konkurz na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
zřizované městem Rakovníkem, 1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153, IČ 47016973, 
vyhlášený usnesením rady města č. 846/10.                                                          (Přijato všemi 5 hlasy)   
 
6. Zprávy odboru vnitřních věcí 
Zprávy uvedl vedoucí odboru Mgr. B. Štíbr. 
 



 3

A. Zpráva k přistoupení k rámcové dohodě č. O2OP, VS/257367. 
U S N E S E N Í   992/10  
Rada města  
 schvaluje přistoupení Pečovatelské služby Rakovník, IČ 47012790, a 3. základní školy Rakovník, 

Okružní 2331, IČ 47013991, k rámcové dohodě číslo O2OP, VS/257367 uzavřené mezi 
Telefonicou O2 Czech Republic, a. s. a městem Rakovníkem dne 29. 6. 2010, 

 pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy.               (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
B. Zpráva k nákupu SW licencí pro provoz stanic v doméně úřadu – 1. fáze. 
U S N E S E N Í  993/10  
Rada města  
 rozhoduje koupit 30 ks licencí Office Home and Business 2010 32-bit/x64 CZ DVD Kč: (5 829,- 

Kč bez DPH/ks; 69994,80 Kč vč. DPH /ks) od IMPROMAT-COMPUTER s. r. o., tř. T. Bati 
5267, 76202 Zlín, IČ 46992308, za cenu 209 844,- Kč vč. DPH, 

 pověřuje starostu podpisem objednávky.               (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
7. Zpráva ekonomického odboru 
Zprávu uvedl vedoucí odboru Mgr. P. Březina. 
 
A. Zpráva k návrhu rozpočtových opatření. 
U S N E S E N Í   994/10  
Rada města schvaluje následující  
rozpočtové opatření č. 54 – odbor správy majetku, odbor životního prostředí  
  z § 1036 pol. 5171 orj. 0209 (rezerva na zalesnění) …...………….……………………   60 000,- Kč 
  z § 3742 pol. 5169 orj. 0209 (služby v životním prostředí) …...………..……………..   30 000,- Kč 
  z § 3742 pol. 5171 orj. 0209 (chráněné části přírody - opravy) ……………..………...   30 000,- Kč 
  z § 3745 pol. 5166 orj. 0209 (posudky znalců) .……………..…………………………   30 000,- Kč 
  z § 1036 pol. 5134 orj. 0209 (uniformy – lesníci, rybářství).……………..…………...     5 000,- Kč 
na § 3745 pol. 5171 orj. 0205 (městská zeleň – opravy a udržování) ……………….…. 155 000,- Kč 

rozpočtové opatření č. 55 – odbor vnitřních věcí  
z   § 6171 pol. 6111 orj. 0201 (investice – programové vybavení) …......……..………     300 000,- Kč 
na § 6171 pol. 5172 orj. 0201 (programové vybavení do 60 tis. Kč) .…………………     300 000,- Kč 

rozpočtové opatření č. 56 – Jesle Rakovník  
  z § 3539 pol. 5167 orj. 0017 (jesle - školení) …...………..…………………………..     3 000,- Kč 
  z § 3539 pol. 5171 orj. 0017 (opravy a udržování) ……………..…………………….     3 000,- Kč 
na § 3539 pol. 5151 orj. 0017 (jesle - voda) …………………………………………...     6 000,- Kč. 
                     (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
8. Zprávy odboru výstavby a investic 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. M. Vachtlová. 
 
A. Zpráva k žádosti o dotaci na opravu městské komunikace - lokalita „Rakovník – Samota“. 
U S N E S E N Í   995/10  
Rada města   
 souhlasí s realizací opravy místní účelové komunikace v lokalitě Rakovník – samota umístěné na 

pozemku p.č. 3752/1 v k.ú. Rakovník a ve vlastnictví města Rakovníka, která slouží zejména 
k příjezdu do zahrádkářské kolonie a k sídlu PRO-MSPORT s. r. o., kterou by provedla ČNES 
dopravní stavby, a. s., IČ 47781734, za cenu 347 294 Kč vč. DPH na náklady  PRO-MSPORT             
s. r. o.,  

 rozhoduje spolupodílet se  na opravě této místní účelové komunikace částkou ve výši 85 000,- Kč 
a to formou objednávky města vystavené společnosti ČNES dopravní stavby a. s., IČ 47781734, 
poté, kdy bude vystavena a doručena příslušná objednávka od objednatele PRO-MSPORT s. r. o., 
zhotoviteli ČNES dopravní stavby a. s. na opravu výše uvedené komunikace, přičemž finanční 
plnění podílu města bude zhotoviteli uhrazeno do 2 týdnů po doložení výpisu z účtu o úhradě 
podílu společnosti PRO-MSPORT s. r. o.  na účet zhotovitele,  



 4

 pověřuje odbor výstavby a investic vystavením objednávky v souladu se shora uvedenými 
podmínkami, 

 pověřuje starostu města podpisem objednávky,   
 schvaluje rozpočtové opatření č. 57 - odbor výstavby a investic 

z   § 2212 pol. 6121 orj. 0202  org. 2813 (lávka Bořivojova ulice ) ………..……..   85 000,- Kč 
na § 2212 pol. 5171 orj. 0202 (oprava místní komunikace - samota )…….…….…   85 000,- Kč. 

 (Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Jirková, proti nebyl nikdo, zdržel se hlasování 1: Filip) 
 
B. Zahájená stavební řízení, ve kterých je město účastníkem řízení dle zákona č. 183/2006 Sb.,                
o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění. 
U S N E S E N Í   996/10  
Rada města  
 bere na vědomí seznam stavebních řízení vedených stavebním úřadem v Rakovníku za období od 

5. 10. 2010 - 19. 10. 2010 pod  pořadovými čísly 298 – 324, 
 nemá námitky k předloženým stavebním řízením.                          (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
9. Zprávy odboru správy majetku 
Zprávy uvedl vedoucí odboru Ing. I. Žďánský. 
 
A. Zpráva k pronájmu domku u hřiště na Střelnici. 
U S N E S E N Í   997/10  
Rada města  
- bere na vědomí žádost p. Jiřího Kuky o pronájem budovy bez čp. na st. p. č. 5420 v k. ú. Rakovník 

za účelem bydlení a rozhoduje nevyhovět této žádosti, 
- zveřejnit záměr pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 35 m2 v budově bez čp. umístěné 

na st. p. č. 5420 zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník. Město Rakovník si vyhrazuje právo od 
záměru odstoupit.                                                                                     (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
B. Zpráva k udělení souhlasu s podnájmem. 
U S N E S E N Í   998/10  
Rada města  
- uděluje příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Rakovník souhlas s podnájmem části 

nebytových prostor v budově čp. 2129 Miroslavě Donátové, IČ 75552329, Nerudova 577, 
Rakovník, za účelem provozování občerstvení, 

- pověřuje starostu podpisem souhlasu.                            (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
C. Zpráva k narovnání majetkoprávních vztahů k st. p. č. 5020 v k. ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í   999/10  
Rada města  
- rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout st. p. č. 5020 o výměře 84 m2 a část p. p. č. 2440/3 o 

výměře 169 m2 vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, s tím, že minimální cena za pronájem je 
stanovena na 20,- Kč/m2 a rok a že si město Rakovník  vyhrazuje právo od záměru odstoupit, 

- doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí žádost pana Mao Khuc Ngoce o splátkový 
kalendář pro úhradu kupní ceny po dobu čtyř let a vzhledem k tomu rozhodnout neodprodat st. p. 
č. 5020 o výměře 84 m2 a část p. p. č. 2440/3 o výměře 169 m2, vše zapsané u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, 

- pověřuje kancelář tajemníka úřadu vymáhat bezdůvodné obohacení spočívající v užívání 
zastavěné části pozemku.                                          (Přijato všemi 5 hlasy) 
                                                        

D. Zpráva k návrhu ke zřízení nových uličních vpustí na nábř. T. G. Masaryka. 
U S N E S E N Í   1000/10  
Rada města 
- rozhoduje objednat vybudování 3 nových uličních vpustí na nábř. T. G. Masaryka u společnosti 

Froněk, spol. s r.o., IČ 47534630,  Zátiší 2488, Rakovník II, za cenu 126 706,10 Kč vč. DPH, 



 5

- pověřuje starostu podpisem objednávky, 
- schvaluje rozpočtové opatření č. 58 - z odboru výstavby a investic na odbor správy majetku  
 z   § 2212 pol. 6121 org. 2902 orj. 0202 (rekonstrukce ul. Gen.Kholla a T.G.M)  100 000,- Kč 
 na § 2212 pol. 5171 org. 205 (údržba komunikací)                                              100 000,- Kč. 
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Jirková, proti nebyl nikdo, zdržel se hlasování l: Filip) 
 
E. Zpráva k výměně stožárů VO a k vybudování nové el. skříně pro rozvaděč VO v lokalitě 
Šamotka. 
U S N E S E N Í   1001/10 
Rada města odkládá projednání zprávy. 
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Jirková, nikdo nebyl proti, zdržel se hlasování 1: Filip) 
 
F. Zpráva k odprodeji volné bytové jednotky č. 18 v domě čp. 1589 v Malinovského ulici 
v Rakovníku v souladu se zákonem č. 72/1994 Sb., v platném znění. 
U S N E S E N Í   1002/10 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města  
- rozhodnout odprodat b. j. č. 1589/18 v domě čp. 1589 v Malinovského ulici včetně podílu na 

společných částech domu čp. 1589 a st. p. č. 2036 o výměře 376 m2 ve výši 385/10000, vše 
zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 9235 
a 9236, pro obec a k. ú. Rakovník, p. Tomáši Axamitovi, bytem Malinovského 1589, 269 01 
Rakovník, za 615 555,- Kč s tím, že pokud neuzavře kupní smlouvu, bude byt nabídnut druhému 
zájemci v pořadí a to na polovic Ing. Marice Molnárové, bytem J. Šípka 370, 273 03 Stochov a 
Ing. Jiřímu Gebhartovi, bytem Donatellova 2002/8, 100 00 Praha 10, za 511 500,- Kč, 

- pověřit starostu podpisem kupní smlouvy.                (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
G. Zpráva k odprodeji volné bytové jednotky č. 22 v domě čp. 1589 v Malinovského ulici 
v Rakovníku v souladu se zákonem č. 72/1994 Sb., v platném znění. 
U S N E S E N Í   1003/10  
Rada města rozhoduje opakovaně zveřejnit záměr odprodat b. j. číslo 1589/22 v domě čp. 1589 v 
Malinovského ulici včetně podílu na společných částech domu čp. 1589 a st. p. č. 2036 o výměře 376 
m2 ve výši 770/10000, vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Rakovník, na LV 9235 a 9236, pro obec a k. ú. Rakovník, s tím, že nejnižší nabídková cena je 914 
529,- Kč. Město Rakovník si vyhrazuje právo od záměru odstoupit.                    (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
H. Zpráva k možnosti získání bytové jednotky č. 1836/5 ve vlastnictví České republiky – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
U S N E S E N Í   1004/10  
Rada města 
- doporučuje zastupitelstvu města neakceptovat nabídku ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, na účast ve výběrovém řízení na odkoupení bytové jednotky č. 1836/5, 
v budově čp. 1833, 1834, 1835 a 1836, umístěné na st. p. č. 2993, vše zapsané u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník na LV 6276, 4134 a 4391, pro obec a 
k. ú. Rakovník, 

- pověřuje starostu podpisem sdělení o neúčasti města Rakovníka ve výběrovém řízení na 
odkoupení bytové jednotky z důvodu stanoveného termínu uzávěrky výběrového řízení, které 
předchází jednání zastupitelstva města.                                                          (Přijato všemi 5 hlasy)  
 

CH. Zpráva k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu umístění, provozování a údržby vodovodní a kanalizační přípojky k domu čp. 1633 
v Hornické ulici v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   1005/10  
Rada města  
- rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího 

v oprávnění umístění, provozování a údržby vodovodní a kanalizační přípojky k domu čp. 1633 v 
Rakovníku na p. p. č. 684/3 (4 037 m2) zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, za jednorázovou 



 6

úhradu ve výši 1 000,- Kč plus DPH v aktuálně platné sazbě na dobu jejich existence, vše ve 
prospěch oprávněného – Nováková Ilona, bytem Hornická 1633, 269 01 Rakovník, s tím, že 
smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do čtyř let od podpisu smlouvy o smlouvě 
budoucí,   

-      pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění.              (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
I. Zpráva k návrhu dodatku č. 3 ke smlouvě o čištění komunikací, čištění dešťových vpustí, 
zimní údržbě místních komunikací a poskytování ostatních služeb. 
U S N E S E N Í   1006/10  
Rada města  
- rozhoduje uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě č. OSM-43/2009 o čištění komunikací, čištění 

dešťových vpustí, zimní údržbě místních komunikací a poskytování ostatních služeb uzavřené dne 
20. 2. 2009 mezi městem Rakovníkem a společností Údržba městských komunikací Rakovník, 
spol. s r. o., IČ 25073249, Kokrdovská 78, Rakovník, jehož předmětem je změna cen zimní 
údržby, 

- pověřuje starostu podpisem dodatku v navrhovaném znění.                          (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
J. Zpráva k operačnímu plánu zimní údržby komunikací na území města Rakovníka v období 
listopad 2010 – březen 2011. 
U S N E S E N Í   1007/10 
Rada města rozhoduje 
- vydat nařízení města č. 2/2010 o vymezení rozsahu, způsobu a lhůt odstraňování závad ve 

schůdnosti a sjízdnosti komunikací a průjezdních úseků silnic v podmínkách zimního období, 
- schválit operační plán údržby komunikací na území města Rakovníka v období listopad 2010 – 

březen 2011.                                                                                             (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
K. Zpráva k žádosti o poskytnutí zálohy na nákup posypové soli. 
U S N E S E N Í   1008/10  
Rada města na základě žádosti společnosti Údržba městských komunikací Rakovník, spol. s r. o., IČ 
25073249, o zálohu na zimní údržbu 2010/11 souhlasí s vyplacením zálohy ve výši 500 000,- Kč na 
základě zálohové faktury.                                                     (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
L. Zpráva k odprodeji st. p. č. 266 v k. ú. Chrášťany u Rakovníka. 
U S N E S E N Í   1009/10  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
-  odprodat st. p. č. 266 o výměře 15 m2  - zastavěná plocha a nádvoří, zapsanou u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 367, pro obec Chrášťany a                 
k. ú. Chrášťany u Rakovníka, Petrovi Bazikovi, bytem Chrášťany 201, 270 01 Kněževes, za cenu 
550,- Kč/m2, tj. celkem za 8 250,- Kč, 

- pověřit starostu podpisem kupní smlouvy.                           (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
M. Zpráva k odprodeji části p. p. č. 2970/1 v k. ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í   1010/10  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města neodprodat část p. p. č. 2970/1 zapsanou u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník. 
                                                                                                                               (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
N. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na „Ošetření částí aleje památných 
stromů podél Rakovnického potoka“. 
U S N E S E N Í  1011/10 
Rada města  
- rozhoduje na základě výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na „Ošetření aleje památných 

stromů podél Rakovnického potoka v úseku od mostu v ulici Vackova k mostu  u bývalé plynárny 
(oba břehy) a části levého břehu od mostu u bývalé plynárny směrem k Tyršovu koupališti“ 
uzavřít smlouvu o dílo OSM-350/2010 s ARBOREA Rakovník, s. r. o., IČ 47540842, Dukelských 
hrdinů 2663, 269 01 Rakovník, za cenu 558 294,- Kč vč. DPH s tím, že k plnění smlouvy dojde 



 7

postupně dle jednotlivých etap v závislosti na finančních prostředcích města s nejzazším termínem 
splnění 31. 03. 2011, 

- pověřuje starostu podpisem smlouvy ve znění dle připomínek rady města (termín dokončení díla).                                                                   
                                                                                                           (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
O. Zpráva k zadávacímu řízení k podání nabídky na aktualizaci závazné části plánu odpadového 
hospodářství. 
U S N E S E N Í   1012/10  
Rada města 
- bere na vědomí přehled požadovaných a splněných cílů plánu odpadového hospodářství, 
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na vypracování aktualizace závazné části plánu 

odpadového hospodářství, 
- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: Ing. I. Žďánský, PaedDr. L. Štíbr, Bc. J. 

Švácha.                                                                                                            (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
P. Zpráva k žádosti TJ Tatran Rako Rakovník o navýšení příspěvku na provoz v roce 2011. 
U S N E S E N Í   1013/10  
Rada města bere na vědomí žádost TJ Tatran Rako Rakovník o navýšení příspěvku na provoz v roce 
2011.          
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Jirková, proti nebyl nikdo, zdržel se hlasování 1: Filip) 
 
Q. Zpráva k podání žádosti o umístění autobusových zastávek v ul. Plzeňská na pozemcích ve 
vlastnictví Středočeského kraje. 
U S N E S E N Í   1014/10  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
- rozhodnout podat žádost Středočeskému kraji prostřednictvím Správy a údržby silnic Kladno,                 

IČ 00065374, Železárenská 1566, Kladno, o uzavření budoucí smlouvy o bezúplatném převodu 
částí p. p. č. 655/9 (cca 650 m2), 655/17 (cca 40 m2) a 655/21 (cca 10 m2), vše zapsané u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník na LV 868, pro obec a 
k. ú. Rakovník, za účelem umístění stavby autobusových zastávek a chodníků na částech 
uvedených pozemků s tím, že zastupitelstvo města předběžně souhlasí s uzavřením budoucí 
smlouvy o bezúplatném převodu částí pozemků,  

- pověřit starostu podpisem žádosti a předběžného souhlasu.  
(Pro 4: Nejdl, Švácha, Jirková, Filip, nebyl přítomen hlasování 1: Štíbr) 
 
R. Zpráva k činnosti pracovní skupiny k řešení racionalizace spotřeby energie. 
U S N E S E N Í   1015/10  
Rada města 
 bere na vědomí závěry pracovní skupiny pro účely racionalizace spotřeby energií v budovách 

vlastněných městem, vyplývají z průzkumu tří objektů (MŠ Průběžná, Klicperova a V Hradbách), 
 rozhoduje ukončit činnost této skupiny k datu 21. 10. 2010, 

- ukládá odboru správy majetku  
1. prověřit možnost časové regulace topení a ohřevu teplé vody v jednotlivých objektech města, 

ve kterých hradí tuto službu přímo či nepřímo město,  
2. prověřit možnosti instalace digitální řídící jednotky na ohřev TUV v označených objektech. 
                                        (Přijato všemi 5 hlasy)  
 

S. Zpráva k žádostem o povolení zvláštního užívání komunikace. 
NÁVRH  USNESENÍ 
Rada města  
- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad  
- pro p. Miroslava Šindlera - umístění reklamního zařízení na chodník na Husově náměstí před 
čp. 113,   

- pro pí Gražynu Hejdovou - umístění reklamního zařízení na chodník na Husově náměstí před 
čp. 122,   



 8

- nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 
správní úřad pro R. K. M. 99 s. r. o. - umístění reklamního zařízení na chodník na Husově náměstí 
před čp. 113.   

(Pro 3: Nejdl, Štíbr, Švácha, proti nebyl nikdo, zdrželi se hlasování 2: Jirková, Filip) 
Návrh nebyl přijat. 
 
T. Zpráva k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu chůze a jízdy po p. p. č. 3415/32 v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   1016/10  
Rada města  
 rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 

chůze a jízdy po p. p. č. 3415/32 (484 m2) oddělené geometrickým plánem číslo 4092-158/2009 
z p. p. č. 3415/17 (5 408 m2), zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, za jednorázovou úhradu ve výši                
9 680, tj. 20,- Kč/m2 plus DPH v aktuálně platné sazbě na dobu neurčitou, vše ve prospěch 
oprávněných – Ing. Petra a Lenky Bílkových (SJM), Vackova 1882, 269 01 Rakovník, s tím, že 
smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do šesti měsíců od nabytí vlastnictví p. p. č. 
3415/17 (4 077 m2) do vlastnictví oprávněných,    

 pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění.                         (Přijato všemi 5 hlasy) 
  

U. Zpráva k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu umístění, provozování a údržby kabelového vedení VN, NN na nábř. Dr. E. Beneše 
v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   1017/10  
Rada města  
- rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího 

v oprávnění umístění, provozování a údržby kabelového vedení VN, NN na nábřeží Dr. Beneše v 
Rakovníku na p. p. č. 463/13 (1 285 m2) a 461/13 (404 m2), vše zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, za 
jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč/bm plus DPH v aktuálně platné sazbě, což při 
předpokládané délce vedení 105 m činí celkem 10 500,- Kč plus DPH v aktuálně platné sazbě na 
dobu neurčitou, vše ve prospěch oprávněného – ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, 405 02 Děčín 
IV, Teplická 874/8, s tím, že smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do čtyř let od 
podpisu smlouvy o smlouvě budoucí,   

- pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění.                          (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
10. Zpráva kanceláře tajemníka úřadu 
Zprávu uvedla tajemnice MěÚ Mgr. E. Holková. 
 
A. Plnění usnesení ze schůzí rady města. 
U S N E S E N Í   1018/10  
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 78., 84., 89., 101., 102., 103., 105., 107., 109. a 110. 
schůze rady města.                                                                                      (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
Schůzi rady města starosta ukončil v 10,50 hodin. 
Dle audiozáznamu zapsala: J. Holá 
 
 
 
 
 
 Ing. Zdeněk Nejdl  Bc. Jan Švácha 

 starosta  místostarosta 
 


